19/20,	la	Dirección	de	Servicios	Legales	del	Ministerio	del	Servicios	Públicos	emite	Dictamen	Jurídico	N°	039	de	fecha	30	de	Enero
de	2019.

Que,	a	fs.	21,	toma	intervención	la	Dirección	de	Administración	del	Ministerio	de	Servicios	Públicos,	donde	informa	Autorización	para	gastar	y
Registro	de	Preventiva	N°	57,	ambos	por	la	suma	de	pesos	Doscientos	Cuarenta	y	Dos	Millones	($	242.000.000).

Que	 a	 fs.	 25/26	 y	 31/32,	 interviene	 Contaduría	 General	 de	 la	 Provincia,	 mediante	 informen	 de	 firma	 conjunta	 IF-2019-00020355-CAT-
CGP#MHF	e	informe	IF-201900021818-CAT-CGP#MHF.

Que	a	fs,	33/36,	toma	intervención	que	le	compete	Asesoría	General	de	Gobierno,	mediante	Dictamen	A.G.G.

[...]

Que,	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferida	por	el	artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.

Por	ello;

LA	GOBERNADORA	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA	DECRETA

ARTICULO	1°.-	Facúltese	al	Ministerio	de	Servicios	Públicos	a	otorgar	subsidio	a	las	empresas	prestatarias	del	servicio	público	de	transporte,
por	la	suma	total	de	pesos	Doscientos	Cuarenta	y	Dos	Millones	($	242.000.000),	durante	el	ejercicio	2019,	de	acuerdo	con	la	disponibilidad
financiera	de	la	provincia	y	previa	rendición	conforme	a	la	Acordada	del	Tribunal	de	Cuentas	de	la	Provincia	Nº	602/80.

ARTICULO	 2°.-	 Deléguese	 facultades	 a	 la	 Dirección	 Provincial	 de	 Transporte,	 dependiente	 del	 Ministerio	 de	 Servicios	 Públicos,	 para	 la